

# 1. 収支計算書

平成23年 4月 1日から平成24年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 額
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1. 事業活動収入			
会 費 収 入	23,940,000	23,770,000	170,000
正 会 員 会 費 収 入	3,000,000	3,000,000	0
特 別 会 員 会 費 収 入	7,740,000	7,570,000	170,000
賛 助 会 員 会 費 収 入	13,200,000	13,200,000	0
事 業 収 入	30,500,000	15,293,300	15,206,700
講 演 会 等 収 入	500,000	608,000	△ 108,000
調 査 受 託 収 入	30,000,000	14,685,300	15,314,700
雑 収 入	1,350,000	2,213,722	△ 863,722
受 取 利 息	150,000	25,253	124,747
雑 収 入	1,200,000	2,188,469	△ 988,469
事業活動収入計	55,790,000	41,277,022	14,512,978
2. 事業活動支出			
事 業 費 支 出	31,500,000	29,262,486	2,237,514
事 業 人 件 費 支 出	11,000,000	9,117,162	1,882,838
調 査 研 究 業 務 費 支 出	7,000,000	6,056,947	943,053
振 興 支 援 業 務 費 支 出	6,000,000	6,097,452	△ 97,452
啓 発 普 及 業 務 費 支 出	5,500,000	5,965,168	△ 465,168
情 報 収 集 業 務 費 支 出	2,000,000	2,025,757	△ 25,757
管 理 費 支 出	18,800,000	11,717,716	7,082,284
役 員 報 酬 支 出	2,000,000	2,000,000	0
給 料 手 当 支 出	2,500,000	2,505,420	△ 5,420
臨 時 雇 賃 金 支 出	400,000		400,000
福 利 厚 生 費 支 出	1,500,000	899,679	600,321
会 議 費 支 出	1,100,000	306,212	793,788
旅 費 交 通 費 支 出	1,500,000	492,883	1,007,117
通 信 運 搬 費 支 出	450,000	271,088	178,912
図 書 購 入 支 出	150,000	52,596	97,404
消 耗 什 器 備 品 費 支 出	400,000	316,970	83,030
印 刷 製 本 費 支 出	250,000	157,346	92,654
光 熱 水 料 費 支 出	350,000	296,700	53,300
賃 借 料 支 出	5,000,000	2,203,438	2,796,562
租 税 公 課 支 出	100,000	486,500	△ 386,500
負 担 金 支 出	1,600,000	372,000	1,228,000
委 託 費 支 出	1,000,000	1,191,171	△ 191,171
雑 支 出 費	500,000	165,713	334,287
事業活動支出計	50,300,000	40,980,202	9,319,798
事業活動収支差額	5,490,000	296,820	5,193,180

# 1. 収支計算書

平成23年 4月 1日から平成24年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 額
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
基本財産取崩収入	0	0	0
定期預金収入	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0
事業引当金取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
基本財産取得支出			0
定期預金支出			0
特定資産取得支出	1,890,000	0	1,890,000
事業引当金			
退職給付引当資産取得支出	1,890,000	0	1,890,000
投資活動支出計	1,890,000	0	1,890,000
投資活動収支差額	△ 1,890,000	0	△ 1,890,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	1,000,000	6,020,057	△ 5,020,057
創立20周年関連事業支出		2,067,699	
震災関連事業支出		337,358	
調査研究業務費特別支払分		3,615,000	
当期収支差額	2,600,000	△ 5,723,237	8,323,237
前期繰越収支差額	19,126,946	19,126,946	0
次期繰越収支差額	21,726,946	13,403,709	8,323,237